

”Suomalaiset revansistit vaativat maita ja rahaa”

Venäläislehti käsitteli Karjalan palautusta

Karjala-lehti
07.04.2005

Venäläisen Nezavisimaja-lehden Petroskoin kirjeenvaihtaja Andrei Farutin käsitteli maaliskuun lopussa Suomen alueiden palautusta. Lehdessä todetaan Suomessa syntyneen jälleen kerran voimakas keskustelu niiden Venäjän maiden osalta, jotka siirtyivät Neuvostoliitolle neuvostoliittolais-suomalaisen, vuosien 1939-40 ja suuren isänmaallisen sodan seurauksena.

Lehden mukaan aiheen antoi kirjan ”Karjalan palautus” ilmestyminen. Lehti selvittää lukijoilleen että kysymys on osasta Karjalan kannasta ja pohjoista Laatokkaa, jotka kuuluvat Karjalan tasavaltaan.

Lehden mukaan kirjan sponsorina esiintyi yhteiskunnallinen järjestö ”Pro Karelia”, joka sitkeästi pitää kiinni revansistisista kannoista. Järjestön ideologiat vaativat aikaisemmin menetettyjen alueiden palautusta, mutta nyt vaaditaan myöskin takaisin sotakorvauksia, joita Suomi maksoi Neuvostoliitolle toisen maailmansodan jälkeen.

Nezavisimaja-lehti lainaa Helsingin Sanomien artikkeleita, jossa selvitetään laskelmia, joiden mukaan Venäjän tulee maksaa Suomelle palautuksessa sotakorvauksia 4 miljardia euroa ja kaikesta suomalaisen talouden tappioista tulee korvata vähintään 30 miljardia

euroa. Lehden mukaan sama summa tarvitaan alueen uudelleen rakentamiseen ja nostamiseen ”eurooppalaiselle tasolle”.

Katanandov ei ymmärrä

Lehti selostaa Karjalan tasavallan päämiehen *Sergei Katanandovin* kannanottoa, jossa hän kutsui palauttamista keinotekoisesti ajatelluksi ideaksi eikä ole minkäänlaisia edellytyksiä, että Suomen hallitus asettaisi kysymyksen rajojen uudelleen jakamisesta.

Lehti kajoaa myös viime kesäiseen suomalaisten kotiseutumatkalaisten saamaan törkeään kohteluun Lahdenpohjan alueella Lumivaaran kotiseutujuhlassa.

Lehden mukaan Lahdenpohjan alueen päämies *Mihail Maksimov* on nyt ilmoittanut, että alueella vieraileviin suomalaisiin suhtaudutaan hyvin ystävällismielisesti, mutta heille myös muistutetaan, että muinaisen Karjalan alueet olivat Novgorodin vallan alla.

Maksimov selvittää haastattelussa, kuinka näiden alueiden ihmiset maksoivat 1100-luvulla veroja Novgorodille ja olivat sen suojeleluksessa. Maksimov jatkaa selostustaan miten Ruotsi valloitti Karjalan 1600-luvulla ja silloin ortodoksiset karjalaiset kulkivat Laatokan taakse ja Tverin alueelle. Maksimovin mukaan se oli humanitäärinen katastrofi. Hän korostaa myös kuinka Käkisalmen, muinaisen Korelan, rakensivat yhdessä venäläiset ja karjalaiset.

Tarton rauhaa ei muisteta

Venäjän tiedotusvälineissä palataan mielellään nykyisin historiassa niin kauas kuin mahdollista. Sen sijaan Tarton rauhansopimuksesta ei puhuta mitään. Siinähen yhteisellä päätöksellä Neuvosto-Venäjä ja Suomi sopivat keskinäisistä rajoista, joissa Suomen puolelle jäivät tuhatvuotiset suomalaisasutusten maat. Suomalaisista kantatiloista löytyy asiakirjoja jo 1500-luvulta.

Artikkelissa haastateltu Lahdenpohjan alueen päämies Mihail Maksimov toteaa, että Ruotsin valloittaessa alueet 1600-luvulla tapahtui väestöllinen katastrofi, kun ortodoksinen väestö joutui siirtymään Laatokan taakse ja Tverin alueelle.

Maksimov ei kuitenkaan puhu mitään siitä, kuinka syntyi inhimillinen murhenäytelmä, kun yli 430 000 suomalaista joutui pikaisesti lähtemään kotoaan Viipurin läänistä, Sallasta, Petsamosta ja Suomenlahden saarilta vuosien 1939-40 ja 1941-44 sotien seurauksena. Sen sotajakson aloitti Stalinin Neuvostoliitto.

Lumivaara-Perinneyhdistys ry
~~Lumivaara-seura~~ on julistanut matkustusboikotin Lahdenpohjan alueelle viime kesän kotiseutumatkalaisten skandaalimaisen kohtelun seurauksena. Nyt Maksimov korostaa, että suomalaisiin suhtaudutaan ystävällisesti hänen hallintoalueellaan.